UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ TÂN

Số 144/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Chí Tân, Ngày 03  tháng  10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập ban chỉ đạo phòng, chống bệnh đau mắt đỏ năm 2023.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh lây  nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ  vào công văn số 318/Cv-TTYT Khoái Châu ngày 14 tháng 09 năm

2023 về việc tăng cường công tác phòng chống bệnh đau mắt đỏ.

Xét đề nghị của công chức văn phòng, Trạm trưởng tram y tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành  lập Ban chỉ đạo phòng, chống bệnh đau mắt đỏ xã Chí Tân

năm 2023 gồm các ông bà có tên sau:

1. Trưởng ban:

 Ông Đào văn Sinh – Chủ tịch UBND xã.

2. Các phó ban:

Bà : Lê Thị Quyên – Phó Trạm trưởng trạm y tế xã

3. Các ủy viên:

1. Ông Nguyễn Văn Nam - Trưởng Công an – Ủy viên UBND xã

2. Ông Đinh Ngọc Thiên - CHT’ Ban CHQS – Ủy viên UBND xã

3. Ông Đinh Văn San - Công chức Tài chính kế toán.

4. Ông Đào Văn Quyết - Công chức TP-HT xã.

5. Ông Hoàng Quang Huynh - Công chức TP-HT xã.

6. Ông Nguyễn Xuân Ninh - Công chức Địa chính – XD xã.

7. Bà Đỗ thị Thủy - Công chức VH-XH xã.

8. Bà Phạm Thị Hường - Công chức LĐ TB&XH xã.

9. Ông  Phạm Xuân TRường - Công chức Địa chính – NN xã.

10. Ông Nguyễn Văn Cường - Công chức Văn Phòng Thống kê xã.

11. Ông Nguyễn Đức Thái - Hiệu trưởng Trường TH&THCS xã

12. Bà Nguyễn Thị Loan - Hiệu trường MN xã.

13. Ông Đinh Văn Thương - BT. CB - Trưởng thôn  Cốc Phong.

14. Ông Nguyễn Ngọc Hoằng - BT. CB  - Trưởng thôn Nghi Xuyên.

15. Ông Đào Ngọc Oánh - BT. CB - Trưởng thôn Tân Hưng.

4. Các ủy viên mời tham gia

1. Ông Nguyễn Đình Khoa - Chủ tịch Hội CCB xã.

2. Ông Đỗ Bá Cường - Chủ tịch Hội ND xã.

3. Bà Hoàng Thị Hoa - Chủ tịch Hội LHPN xã.

4. Bà Đào Thị Hiền - Chủ tịch Hội NTC xã

5

6.

Bà  Nguyễn Thị Quý

Ông Lại Hợp Đức

- Chủ tịch Hội CTĐ xã.

- Bí thư đoàn TN xã

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống bệnh  đau mắt đỏ xã Chí Tân có nhiệm vụ:

- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch, chỉ đạo chuyên môn xã, thôn

có liên tổ chức thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống bệnh  đau mắt đỏ trên địa bàn

xã theo hướng dẫn của trung tâm y tế huyện.

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống bệnh đau mắt đỏ theo

nội dung hướng dẫn của cơ quan chuyên môn, đảm bảo bổ sung kinh phí trong

công tác phòng, chống dịch;

Định kỳ báo cáo UBND xã, TT y tế huyện, UBND huyện kết qủa công tác

phòng chống theo quy định.

Điều 3. Trạm Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo xã; có nhiệm  vụ

phối hợp với các ngành, đoàn thể, các thôn tham mưu giúp việc Ban Chỉ đạo xã chỉ

đạo, quản lý, tổ chức thực hiện công tác phòng, chống dịch đau mắt đỏ trên địa bàn

xã;

- Các thành viên Bam Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nghiệm, được sử

dụng bộ máy nhân sự của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các ông bà văn phòng, tại

chính UBND xã và các ông bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:

- UBND huyện
- Phòng Y tế huyện Khoái Châu        (Để báo cáo)

- TT. ĐU – HĐND  xã
- Như điều 3    (T. hiện)

- Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                      Đào văn Sinh

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban Chỉ Đạo xã  về phòng, chống dịch bệnh viêm phổi  cấp do

chủng mới của vi rút Corona gây ra

(Ban hành kèm theo Quyết định số 06/QĐ - UBND xã Chí Tân

ngày 03 tháng 02 năm 2020)

Căn cứ Quyết định số06/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy ban nhân dân

xã Chí Tân về việc Thành lập Ban Chỉ đạo xã về phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Trưởng Ban Chỉ đạo xã về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona (dịch nCoV) gây ra (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo

xã ) căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các phòng, ban, ngành thành viên, phân công

nhiệm vụ cho thành viên Ban Chỉ đạo (BCĐ) như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Vui - Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm trước UBND huyện , Ban Chỉ đạo

huyện  về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt động của BCĐ xã về công tác phòng,

chống dịch bệnh nCoV trên địa bàn xã ; triệu tập và chủ trì các phiên họp thường

kỳ và đột xuất của BCĐ; kết luận những vấn đề BCĐ đã thảo luận; kiến nghị với

UBND huyện, Phòng  Y tế, các phòng ban của huyện và huyện  ủy, UBND huyện

những vấn đề nhằm triển khai thực hiện theo chủ trương của Đảng, Nhà nước và

Chương trình, Kế hoạch của huyện và huyện ủy, UBND xã .

- Chủ trì các cuộc họp với các ban ngành đoàn thể, các thôn nhằm giải quyết

các vấn đề về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa bàn xã.

- Phân công nhiệm vụ, theo dõi đôn đốc các thành viên BCĐ thực hiện nhiệm

vụ được giao.

- Ký các Kế hoạch triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

nCoV trên địa bàn xã ; Kế hoạch hoạt động của BCĐ; các Báo cáo và các văn bản

khác gửi các phòng ban, UBND huyện và huyện  ủy, HĐND, UBND huyện ; ủy

quyền cho Phó Trưởng ba tổ chức, chủ trì các cuộc họp, ký các văn bản chỉ đạo,

điều hành khi cần thiết.

2. Bà Nguyễn Thị Nga  - Phó Trưởng ban  Ban Chỉ đạo:

- Giúp Trưởng ban thực hiện các nhiệm vụ: Xây dựng Kế hoạch triển khai

của UBND xã , Kế hoạch công tác của BCĐ; theo dõi, đôn đốc các thành viên BCĐ

xã  thực hiện nhiệm vụ; tổ chức triển khai thực hiện các Chương trình, Kế hoạch

công tác của BCĐ xã ; chuẩn bị nội dung các cuộc họp BCĐ xã; tổ chức điều hành

hoạt động của BCĐ, chủ trì các cuộc họp của BCĐ xã  khi Trưởng ban vắng mặt và

được Trưởng ban ủy quyền; chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về những việc

được phân công, ủy quyền.

- Chịu trách nhiệm giúp Trưởng ban trong việc theo dõi, giám sát, tổ chức

chỉ đạo chuyên môn trong công tác phòng chống dịch.

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Tổ giúp việc BCĐ xã .

- Tham mưu với Trưởng ban chỉ đạo và UBND xã  thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh. Phối hợp với văn phòng UBND xã  xây dựng kế hoạch,

trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra giám sát việc tổ chức, triển khai công tác phòng, chống

dịch bệnh nCoV trên địa bàn xã .

- Tổng hợp kết quả hoạt động của các ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch bệnh nCoV xã  và Ban Chỉ đạo các xã, theo sự chỉ đạo của Ban

Chỉ đạo và Kế hoạch của xã .

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công. Phụ

trách xã: Thôn Tân Hưng.

3 . Bà Lê Thị Quyên – Phó trưởng trạm y tế  xã  - Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch

bệnh nCoV trên địa bàn xã . Chỉ đạo nhân viên  y  sỹ  làm tốt công tác chuyên môn

về phòng chống dịch bệnh tại trạm y tế xã.

- Tổ chức thực hiện các kế hoạch của UBND xã , Ban Chỉ đạo xã  và phòng

Y tế về lĩnh vực phụ trách.

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch, định kỳ báo cáo

Trưởng Ban Chỉ đạo, UBND xã  về lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

4. Ông Lê Hồng Dương - Trưởng Công an xã  - Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Chịu trách nhiệm huy động lực lượng công an tham gia phòng, chống dịch

bệnh nCov đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã .

 - Phối hợp với ngành Y tế bảo đảm an ninh cho việc cách ly y tế bắt buộc,

giám định sức khỏe, điều tra dịch tễ, quản lý điều trị đối với các trường hợp mắc

bệnh, nghi ngờ mắc bệnh nCov theo quy định.

 - Tổ chức xác minh và xử lý nghiêm các trường hợp tung tin không đúng về

tình hình dịch bệnh, gây hoang mang trong cộng đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của Công an xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công. Phụ trách

Thôn Nghi Xuyên.

5. Ông Đinh Ngọc Thiên - Chỉ huy trưởng BCH sự xã  - Ủy viên Ban Chỉ

đạo:

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của BCH Quân sự xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công. Phụ trách

thôn Cốc Phong.

6. Ông Nguyễn Văn Nam - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã  - Ủy viên Ban

Chỉ đạo:

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên tích cực, chủ động phối hợp với ngành Y tế

và chính quyền các cấp thực hiện tuyên truyền, vận động và nâng cao nhận thức,

trách nhiệm của toàn xã hội để thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch

bệnh nCoV, phát huy vai trò, trách nhiệm của mỗi người dân trong việc bảo vệ và

nâng cao sức khỏe của mình và cộng đồng.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ Ủy ban MTTQVN xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

7. Ông Nguyễn Văn Cường - Văn phòng UBND thống kê UBND xã  - Ủy

viên Ban Chỉ đạo:

 - Tham mưu giúp UBND xã  và Chủ tịch UBND xã  giải quyết những vấn đề

liên quan theo chỉ đạo của Chủ tịch xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

8. Ông Hoàng Quang Hướng – địa chính GTTL-NN xã  - Ủy viên Ban

Chỉ đạo:

 - Phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng tăng cường công tác kiểm tra,

kiểm soát việc vận chuyển, buôn bán gia cầm và các chế, sản phẩm gia cầm không

rõ nguồn gốc xuất xứ, không để dịch bệnh lây từ động  vật sang người; phối hợp

với cán bộ Thú y xã tăng cường kiểm tra, giám sát dịch bệnh được kịp thời.

 - Phối hợp với ngành Y tế tăng cường công tác quản lý vệ sinh an toàn thực

phẩm đối với các sản phẩm thuộc ngành Nông nghiệp quản lý trên địa bàn xã  hạn

chế dịch bệnh lây lan qua thực phẩm.

 - Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

9. Ông Nguyễn Đức Thái  - HT. Trường TH&THCS  - Ủy viên Ban Chỉ

đạo:

 - Chỉ đạo triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh trong các nhà

trường; phổ biến thông tin về tình hình dịch bệnh, các biện pháp phòng, chống dịch

tới giáo viên, học sinh trên địa bàn xã  theo hướng dẫn của phòng Giáo dục và Đào

tạo, phòng Y tế và các cơ quan chuyên môn; tham gia các hoạt động phòng, chống

dịch khi có yêu cầu của ngành Y tế;

 - Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

10. Ông Nguyễn Xuân Ninh – địa chính XĐ - MT xã  - Ủy viên Ban Chỉ

đạo:

 - Tăng cường công tác quản lý, vệ sinh môi trường, môi trường  sinh hoạt;

môi trường lao động đảm bảo đủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn theo quy định; thường

xuyên phát động, tổ chức các hoạt động vệ sinh môi trường; chỉ đạo hướng dẫn,

đôn đốc nhân dân, hộ chăn nuôi làm vệ sinh, xử lý chất thải bảo vệ môi trường.

 - Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

11. Bà  Đô Thị Thủy -  Văn hóa - Thông tin xã  - Ủy viên Ban Chỉ đạo:

 - Phối hợp với ngành Y tế tổ chức truyền thông giáo dục sức khỏe nâng cao

nhận thức của người dân để người dân chủ động phòng bệnh và hợp tác với cơ

quan y tế trong phòng, chống dịch nCoV.

 - Chỉ đạo đài truyền thanh xã, hệ thống truyền thanh các thôn thông tin kịp

thời, chính xác về diễn biến dịch bệnh nCoV và công tác phòng, chống dịch trên

địa bàn xã.

 - Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của phòng Văn hóa - Thông tin.

 - Phụ trách đảm bảo vệ sinh khu vực công sở UBND xã.

  - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

12. Ông Đinh Văn San - Tài chính và Kế toán xã  - Ủy viên Ban Chỉ đạo:

 - Tham mưu UBND xã , BCĐ xã  cân đối nguồn lực, kinh phí của xã  để thực

hiện các nội dung, nhiệm vụ của công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã .

 - Tham mưu đề xuất triển khai thực hiện các chính sách về quản lý tài chính,

hướng dẫn công tác quản lý, thanh quyết toán và sử dụng kinh phí thực hiện các

chương trình, đề án, dự án, kế hoạch hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống dịch

bệnh nCoV trên địa bàn xã .

 - Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của phòng Tài chính - Kế hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

13. Bà Phạm Thị Hường - Lao động, Thương binh và Xã hội xã  - Ủy

viên Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh nCoV trong

ngành Lao động, Thương binh và Xã hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của phòng Lao động, Thương binh và Xã hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

14. Bà Bùi Thị Hường – Bí thư đoàn xã -Trưởng Đài truyền thanh xã  -

Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo hệ thống, tổ chức Đoàn thanh niên trên địa bàn xã  thực hiện tốt các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

nCoV trong đoàn viên, thanh niên và nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của Xã  đoàn.

- Phối hợp với ngành Y tế để cập nhật các thông tin về dịch bệnh, làm các

chuyên mục, tin bài tuyên truyền, phổ biến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

cho nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của Đài truyền thanh xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

15. Ông Nguyễn Văn Tình - Chủ tịch Hội Nông dân xã  - Ủy viên Ban

Chỉ đạo:

- Chỉ đạo hệ thống, tổ chức Hội nông dân trên địa bàn xã  thực hiện tốt các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

nCoV trong Hội viên và nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của Hội Nông dân xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

16. Bà Hoàng Thị Hoa - Chủ tịch Hội LHPN xã  - Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo hệ thống, tổ chức Hội Phụ nữ trên địa bàn xã  thực hiện tốt các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

nCoV trong Hội viên và nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của Hội Liên hiệp phụ nữ xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

 17. Ông Nguyễn Văn Chính - Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên Ban Chỉ

đạo:

- Chỉ đạo hệ thống, tổ chức Hội Cựu chiến binh trên địa bàn xã  thực hiện tốt

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

nCoV trong Hội viên và nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV trên địa

bàn xã  theo chức năng, nhiệm vụ của Hội Cựu chiến binh xã .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban phân công.

18. Ông Đinh Văn Thương - Bí thư chi bộ - Trưởng Thôn Cốc Phong -

Ủy viên Ban Chỉ đạo:

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, chỉ đạo tổng

vệ sinh khu vực đường làng, ngõ xóm. Vệ sinh nơi ăn ở, sinh hoạt của các hộ gia

đình.

19. Ông  Đào Ngọc Oánh - Bí thư chi bộ - Trưởng Thôn Tân Hưng - Ủy

viên Ban Chỉ đạo:

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, chỉ đạo tổng

vệ sinh khu vực đường làng, ngõ xóm. Vệ sinh nơi ăn ở, sinh hoạt của các hộ gia

đình.

20. Ông Nguyễn Ngọc Hoằng - Bí thư chi bộ - Trưởng Thôn Nghi Xuyên

- Ủy viên Ban Chỉ đạo:

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, chỉ đạo tổng

vệ sinh khu vực đường làng, ngõ xóm. Vệ sinh nơi ăn ở, sinh hoạt của các hộ gia

đình.

Trên đây là bản phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo xã. Yêu

cầu các thành viên Ban Chỉ đạo nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được giao./.

		2023-10-05T08:56:19+0700

		2023-10-05T09:43:44+0700